

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 09 de Janeiro de 2018

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

IPSER



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 217/2017

O Diretor do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER, no uso de suas atribuições.

RESOLVE,

ART. CONCEDER **APOSENTADORIA** VOLUNTÁRIA **POR TEMPO** CONTRIBUIÇÃO COM DE **PROVENTOS INTEGRAIS** servidora NEUSA DA COSTA PINHEIRO, professora, com matrícula sob nº 000880-0, lotada na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da Emenda Constitucional nº 41/03 c/c 2° art. 67 da Lei Federal nº 11.301/2006 e o art. 30, incisos I a III, §1° a 2° da Lei Municipal no 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de outubro de 2008.

Art. 3° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 21 de novembro de 2017.

se.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA

CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 218/2017

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 028/2017.

RESOLVE,

ART. 1°-**CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR** TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM **INTEGRAIS PROVENTOS** à servidora JARDILENE MARIA BARROS BARBOSA, Agente Administrativo, com matrícula sob nº 00120-1, lotada na Secretaria de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 3º, incisos de I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/05 e Art. 50, incisos I a III, §1º da Lei Municipal no 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 29 de Dezembro de 2017.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER

se.



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 219/2017

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 031/2017.

RESOLVE,

ART. 1°-CONCEDER **APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA** POR COM **TEMPO** DE CONTRIBUIÇÃO PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor (a) LÊDA FARIAS SILVA, Agente Administrativo, com matrícula sob nº 02955-6, lotado na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto no art. 6°, incisos I a IV da Emenda Constitucional 41/03 c/c o § 1º, III, do Art. 40 da Constituição Federal c/c Art. 30 da Lei Municipal N° 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 29 de dezembro de 2017.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 220/2017

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 022/2013;

RESOLVE,

Art. 1º- REVOGAR a Portaria nº 022/2013, publicada no Boletim Oficial do Município em 13/11/2013, que concedeu aposentadoria a servidora MARLUCE BARROS NASCIMENTO PEREIRA, professora, matrícula 01013-8, lotada na Secretaria de Educação. TORNANDO SEM EFEITO.

ART. 2° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 28 de dezembro de 2017.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER

se.



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA

CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 001/2018

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 003/2008.

RESOLVE,

ART. 1°-CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR **IDADE** COM **PROVENTOS PROPORCIONAIS** AO **TEMPO** DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor SEBASTIÃO HENRIQUE DA COSTA, Agente de Limpeza Urbana, com matrícula sob nº: 00999-7, lotado na Secretaria de Infraestrutura, Transporte e obras, de acordo com o disposto no Art. 40, § 1°, III, alínea "b" da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional 41/03 c/c Art. 1° da Lei 10.887/04 c/c Art. 31 da Lei Municipal N° 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 23 de janeiro de 2008.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca, PB, 03 de janeiro de 2008.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER



IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA

CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 002/2018

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 010/2016;

RESOLVE,

Art. 1º- REVOGAR ato de aposentadoria nº 010/2016, publicada no Boletim Oficial do Município em 10/06/2016, que concedeu aposentadoria a servidora ROSA LÚCIA FLORENTINO ARAÚJO, professora, matrícula 03073-2, lotada na Secretaria de Educação. TORNANDO SEM EFEITO.

ART. 2° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 09 de janeiro de 2018.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER